
 

 

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Daniela Musa) (Dott.ssa Daniela Musa) 

 Firmato elettronicamente Firmato elettronicamente 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere favorevole 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

  

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sotto-

sezione di Amministrazione Trasparente 

 

Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARIC  
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

 
DETERMINAZIONE N. 289          DEL 28/10/2021 
 

OGGETTO: 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 per l’intervento di  “Rifacimento del 
manto impermeabile del tetto di copertura della zona della cabina elettrica di MT/BT della sede ARIC di 
Tortoreto” (CIG ZC233AC813) alla società Impermeabilizzazioni Milano s.n.c. - Recepimento preventivo 
Impermeabilizzazioni Milano s.n.c. del 22/10/2021 (Prot. n. 4659 del 22/10/2021 e Prot. n. 4715 del 27/10/2021) 
– Impegno di spesa 
 

Il giorno 28/10/2021 a Tortoreto Lido, nella sede dell’ARIC – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già 

ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica)  

 

IL DIRIGENTE TECNICO 

 

Dott.ssa Daniela Musa, assunta con Deliberazione n. 98 del 02/11/2015, con contratto triennale stipulato in data 
12/05/2016 con decorrenza dal 16/11/2015, prorogato dal 16/11/2018 al 15/11/2019 e successivamente con Decreto 
del Commissario straordinario n. 6 del 18/11/2019 e Decreto del Commissario straordinario n. 25 del 13/11/2020, ha 
adottato la seguente Determinazione:  

 VISTA la Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi 
informativi e telematici”  e ss.mm.ii.; 

 VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza 
regionale e modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi e 
telematici)”; 

 VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 comunemente conosciuto come “Codice dei contratti pubblici” 
(G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) e ss.mm.ii.; 

 VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione con modifiche del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 
76 (c.d. Decreto Semplificazioni);  

 CONSTATATO che il soffitto della cabina elettrica di MT/BT della sede dell’ARIC di Tortoreto Lido presenta 
nella zona di ingresso una evidente ed estesa macchia dovuta ad umidità ed infiltrazioni d’acqua proveniente dal 
tetto sovrastante; 

 CONSTATATO lo stato di ammaloramento della guaina impermeabilizzante del tetto di copertura nella zona 
della cabina elettrica di MT/BT della sede dell’ARIC di Tortoreto Lido; 

 CONSIDERATO anche che in data 10/09/2021 è stato riscontrato uno sgancio anomalo dell’interruttore di 
gestione del trasformatore 1 della cabina elettrica di MT/BT, che è poi risultato guasto per problemi presumibilmente 
imputabili ad eccesso di umidità nel locale in cui è ubicata la cabina elettrica di MT/BT; 

 CONSTATATA la necessità di provvedere al rifacimento del manto impermeabile della zona relativa al tetto di 
copertura della cabina elettrica di MT/BT della sede di Tortoreto e dei locali attigui ospitanti l’UPS di palazzina e la 
centrale elettrica di e-distribuzione; 



 VISTO il preventivo di spesa rimesso dalla società Impermeabilizzazioni Milano s.n.c. del 22/10/2021 (Prot. n. 4659 

del 22/10/2021 e Prot. n. 4715/21 del 27/10/2021), per un importo pari a € 2.000,00 (duemila/00) IVA esclusa, che prevede: 

 Preparazione del piano di posa con pulizia, asportazione delle guaine sui risvolti, sostituzione dei 
bocchettoni con formazione di vaschette; 

 Fornitura e posa in opera, per circa Mq. 80, di una nuova guaina incollata direttamente sul vecchio manto 
del tipo 4 mm Fl – 25° protezione con una mano di vernice alluminio; 

  VALUTATA la congruità del citato preventivo, di cui al Prot. n. 4659 del 22/10/2021 e Prot. n. 4715/21 del 
27/10/2021 rimesso dalla Società Impermeabilizzazioni Milano s.n.c.; 

  RILEVATA la necessità di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 per 
il “Rifacimento del manto impermeabile del tetto di copertura della zona della cabina elettrica di MT/BT della sede ARIC 
di Tortoreto” (CIG ZC233AC813) alla società Impermeabilizzazioni Milano s.n.c. con sede in via Molise, 39 – Frazione 
Castelnuovo Vomano – 64020 Castellalto (TE) per la somma complessiva di € 2.440,00 (duemilaquattrocentoquaranta/00) 
IVA compresa; 

DATO ATTO che detto importo per l’affidamento in parola di € 2.440,00 (duemilaquattrocentoquaranta/00) IVA 
compresa trova copertura sul capitolo 345 del Bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

CONSIDERATO che le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, e di 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 111 del medesimo Decreto legislativo, sono svolte dalla Dott.ssa 
Daniela Musa; 

 DATO ATTO del parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente Amministrativo; 

 RITENUTO pertanto di dover procedere al recepimento del preventivo, Prot. n. 4659 del 22/10/2021 e Prot. n. 
4715/21 del 27/10/2021, rimesso dalla società Impermeabilizzazioni Milano s.n.c., e conseguente affidamento della 
fornitura e posa in opera in oggetto; 

 VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii. recante tra l’altro disposizioni in materia di obblighi riguardanti 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche motivazione 
e presupposto; 

2. di recepire il preventivo, Prot. n. 4659 del 22/10/2021 e Prot. n. 4715/21 del 27/10/2021, rimesso dalla società 
Impermeabilizzazioni Milano s.n.c. relativamente alla fornitura e posa in opera richiamata in premessa; 

3. di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 il “Rifacimento del manto impermeabile del tetto 
di copertura della zona della cabina elettrica di MT/BT della sede ARIC di Tortoreto” (CIG ZC233AC813) alla società 
Impermeabilizzazioni Milano s.n.c. con sede in Castellalto (TE), in via Molise, 39 – Frazione Castelnuovo Vomano, per 
la somma di € 2.440,00 (duemilaquattrocentoquaranta/00) IVA compresa; 

4. di impegnare la somma complessiva di 2.440,00 (duemilaquattrocentoquaranta/00) sul capitolo 345 del Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma dell’art.8 comma 4 del vigente 
Regolamento Generale; 
 

6. di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii. 

 


